
 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                                              [1] 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA 

 Gabinete do Prefeito - Departamento de Contratos e Licitações  

 

Rua General David Canabarro, 120, Centro • CEP: 95.820-000 

Fones: (51) 3655-1399 / (51) 3655-1351 • CNPJ: 88.117.726/0001-50 
          E-mail: compras@generalcamara.com • Site: www.generalcamara.rs.gov.br 

RETIFICAÇÃO 

Retifica-se o edital do Pregão Eletrônico 030/2024 – aquisição de botijões de gás (recargas), para 

suprimento das necessidades das secretarias municipais. 

Na habilitação, fica adicionada a seguinte cláusula: 

 

9.19. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:  

9.19.1. Apresentação de autorização para o exercício da atividade de revenda e/ou 

distribuição de gás liquefeito de petróleo (GLP), nos termos das Resoluções da ANP nº957 e 

nº958/2023. 

 

Reagenda-se a sessão para:  

LIMITE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 29/08/2024 às 09h00min. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS:  29/08/2024 às 09h00min. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 29/08/2024 às 09h01min. 

 

OBS: Qualquer informação poderá ser esclarecida pelo e-mail 

pregaoeletronico@generalcamara.com ou pelo telefone (51) 3655-1399 - ramal 216. 

 

General Câmara, 15 de agosto de 2024. 

 

Atenciosamente 

 

Marcos L. S. Silvério 

Pregoeiro 

 

 

mailto:pregaoeletronico@generalcamara.com

